1
T S M
Tool    Server    Modular
Tool-Server-Modular
Der elektronisch gesteuerte Schubladenschrank
Das Groß- und Kleinteile-Lagersystem mit Zukunft
intelligent solutions
Preise ab 01.09.2011

11x Schubladen BLH: 100mm
Art.-Nr. Abmessungen EUR
09.T1530.46 1107 x 736 x 1880 12850,00
LCD - Display + Notentriegelung
Touchscreen - Monitor
Abmessungen (mm) B x T x H
4
T S M
Tool    Server    Modular
Grundmodul 150, unbestückt
Zwingend notwendig bei Modul 150:
mind. 1x300mm oder 2x150mm Anbaumodul;
Bestückung nach Kundenwunsch,
Bezeichnung siehe rechts
Art.-Nr. Breite / Abmessungen EUR
09.T150G 150 / 645x736x1880 7026,00
Anbaumodul 150, unbestückt
Zur Erweiterung des TSM:
Anschluß durch Verschraubung an das vorher-
gehende Modul. Bestückung nach
Kundenwunsch, Bezeichnung siehe links
Art.-Nr. Breite / Abmessungen EUR
09.T150A 150 / 230x736x1880 1086,00
Grundmodul 150 34-00-00
Zwingend notwendig bei Modul 150:
mind. 1x300mm oder 2x150mm Anbaumodul;
Bestückt mit 34 Schubladen mit BLH: 50mm
Art.-Nr. Breite / Abmessungen EUR
09.T150G34 150 / 645x736x1880 10290,00
Anbaumodul 150 34-00-00
Zur Erweiterung des TSM:
Anschluß durch Verschraubung an das vorher-
gehende Modul.

5
T S M
Tool    Server    Modular
Version :150:
Abmessungen (mm) B x T x H
Schublade mit Blendenhöhe 50mm
Nutzmaße: 150 x 598 x 35mm
Art.-Nr. Version / Abmessungen EUR
09.T15.050 :150: / 150x600x50 97,00
Klappenboden für Blendenhöhe 50
Klappenboden für Schublade mit
Blendenhöhe 50mm, Für eine individuelle
Bestückung der Einsätze siehe Bezeichnung
der Klappeneinsätze auf Seite 8
Art.-Nr. Ausführung EUR
09.T15KB050 50 x 150 rechts 53,00
Klappeneinsatz 50 1-1-1
Einsatz aus Aluminium naturfarben,
Höhe 32mm, für Schublade mit BLH: 50mm
Besteht aus: je 1x 100mm, 200mm und
300mm Klappe
Art.-Nr. Ausführung EUR
09.T15.3.050 150 rechts 194,00
Einzelklappe 100 mm
Klappe mit 100mm Länge,
Nutzmaße: 120 x 94mm. Für eine individuelle
Bestückung der Einsätze siehe Bezeichnung
der Klappeneinsätze auf Seite 8
Art.-Nr. Klappenlänge EUR
09.T15K100 100 46,00
Schublade mit Blendenhöhe 150mm
Nutzmaße: 150 x 598 x 135mm
Art.-Nr. Breite / Abmessungen EUR
09.T15.150 :150: / 150x600x150 107,00
Klappenboden für Blendenhöhe 150
Klappenboden für Schublade mit
Blendenhöhe 150mm, Für eine individuelle
Bestückung der Einsätze siehe Bezeichnung
der Klappeneinsätze auf Seite 8
Art.-Nr. Ausführung EUR
09.T15KB150 150 x 150 rechts 55,00
Klappeneinsatz 150 1-1-1
Einsatz aus Aluminium naturfarben,
Höhe 132mm, für Schublade mit BLH: 150mm
Besteht aus: je 1x 100mm, 200mm und
300mm Klappe
Art.-Nr. Ausführung EUR
09.T15.3.150 150 rechts 197,00
Einzelklappe 300 mm
Klappe mit 300mm Länge,
Nutzmaße: 120 x 284mm. Für eine
individuelle Bestückung der Einsätze siehe
Bezeichnung der Klappeneinsätze auf Seite 8
Art.-Nr. Klappenlänge EUR
09.T15K300 300 48,00
Schublade mit Blendenhöhe 100mm
Nutzmaße: 150 x 598 x 85mm
Art.-Nr. Breite / Abmessungen EUR
09.T15.100 :150: / 150x600x100 102,00
Klappenboden für Blendenhöhe 100
Klappenboden für Schublade mit
Blendenhöhe 100mm, Für eine individuelle
Bestückung der Einsätze siehe Bezeichnung
der Klappeneinsätze auf Seite 8
Art.-Nr. Ausführung EUR
09.T15KB100 100 x 150 rechts 54,00
Klappeneinsatz 100 1-1-1
Einsatz aus Aluminium naturfarben,
Höhe 82mm, für Schublade mit BLH: 100mm
Besteht aus: je 1x 100mm, 200mm und
300mm Klappe
Art.-Nr. Ausführung EUR
09.T15.3.100 150 rechts 195,00
Einzelklappe 200 mm
Klappe mit 200mm Länge,
Nutzmaße: 120 x 189mm. Für eine
individuelle Bestückung der Einsätze siehe
Bezeichnung der Klappeneinsätze auf Seite 8
Art.-Nr. Klappenlänge EUR
09.T15K200 200 47,00
Für eine idividuelle Bestückung der Einsätze siehe Bezeichnung der Klappeneinsätze auf Seite 8
6
T S M
Tool    Server    Modular
Grundmodul 300, unbestückt
Bestückung nach Kundenwunsch,
Bezeichnung siehe rechts
Art.-Nr. Breite / Abmessungen EUR
09.T300G 300 / 795x736x1880 7049,00
Anbaumodul 3000, unbestückt
Zur Erweiterung des TSM:
Anschluß durch Verschraubung an das
vorhergehende Modul. Bestückung nach
Kundenwunsch, Bezeichnung siehe links
Art.-Nr. Breite / Abmessungen EUR
09.T300A 300 / 380x736x1880 1110,00
Grundmodul 300 34-00-00
Bestückt mit 34 Schubladen BLH: 50mm
Art.-Nr. Breite / Abmessungen EUR
09.T30G34 300 / 795x736x1880 10517,00

Abmessungen (mm) B x T x H
7
T S M
Tool    Server    Modular
Version :300:
Schublade mit Blendenhöhe 50mm
Nutzmaße: 300 x 598 x 35mm
Art.-Nr. Version / Abmessungen EUR
09.T30.050 :300: / 300x600x50 102,00
Klappenboden für Blendenhöhe 50
Klappenboden für Schublade mit
Blendenhöhe 50mm, Für eine individuelle
Bestückung der Einsätze siehe Bezeichnung
der Klappeneinsätze auf Seite 8
Art.-Nr. Ausführung EUR
09.T30KB2050 2x  50 x 150 rechts 106,00
Klappeneinsatz 50 1-1-1 + 1-1-1
Einsatz aus Aluminium naturfarben,
Höhe 32mm, für Schublade mit BLH: 50mm
Besteht aus: je 2x 100mm, 200mm und
300mm Klappe
Art.-Nr. Ausführung EUR
09.T30.6.050 2x 150 rechts 389,00
Einzelklappe 100 mm
Klappe mit 100mm Länge,
Nutzmaße: 120 x 94mm. Für eine individuelle
Bestückung der Einsätze siehe Bezeichnung
der Klappeneinsätze auf Seite 8
Art.-Nr. Klappenlänge EUR
09.T15K100 100 46,00
Schublade mit Blendenhöhe 150mm
Nutzmaße: 300 x 598 x 135mm
Art.-Nr. Breite / Abmessungen EUR
09.T30.150 :300: / 300x600x150 116,00
Klappenboden für Blendenhöhe 150
Klappenboden für Schublade mit
Blendenhöhe 150mm, Für eine individuelle
Bestückung der Einsätze siehe Bezeichnung
der Klappeneinsätze auf Seite 8
Art.-Nr. Ausführung EUR
09.T30KB20150 2x  150 x 150 rechts 110,00
Klappeneinsatz 150 1-1-1 + 1-1-1
Einsatz aus Aluminium naturfarben,
Höhe 132mm, für Schublade mit BLH: 150mm
Besteht aus: je 2x 100mm, 200mm und
300mm Klappe
Art.-Nr. Ausführung EUR
09.T30.6.150 2x 150 rechts 393,00
Einzelklappe 300 mm
Klappe mit 300mm Länge,
Nutzmaße: 120 x 284mm. Für eine
individuelle Bestückung der Einsätze siehe
Bezeichnung der Klappeneinsätze auf Seite 8
Art.-Nr. Klappenlänge EUR
09.T15K300 300 48,00
Schublade mit Blendenhöhe 100mm
Nutzmaße: 300 x 598 x 85mm
Art.-Nr. Breite / Abmessungen EUR
09.T30.100 :300: / 300x600x100 109,00
Klappenboden für Blendenhöhe 100
Klappenboden für Schublade mit
Blendenhöhe 100mm, Für eine individuelle
Bestückung der Einsätze siehe Bezeichnung
der Klappeneinsätze auf Seite 8
Art.-Nr. Ausführung EUR
09.T30KB20100 2x  100 x 150 rechts 108,00
Klappeneinsatz 100 1-1-1 + 1-1-1
Einsatz aus Aluminium naturfarben,
Höhe 82mm, für Schublade mit BLH: 100mm
Besteht aus: je 2x 100mm, 200mm und

Kleinteilekästen 150 x 150mm
Art.-Nr. Höhe EUR
53.150.150.30 28mm - Front 50mm 2,15
53.150.150.65 65mm - Front 100mm 2,50
Kleinteilekästen 150 x 75mm
Art.-Nr. Höhe EUR
53.150.075.30 28mm - Front 50mm 1,70
53.150.075.65 65mm - Front 100mm 2,00
Kleinteilekästen 75 x 75mm
Art.-Nr. Höhe EUR
53.075.075.30 28mm - Front 50mm 1,45
53.075.075.65 65mm - Front 100mm 1,75
Fachteiler
Fachteiler zur Querteilung der Schubladen
Art.-Nr. Schubladenhöhe/Version EUR
09.T3050150 50mm / :150: 1,30
09.T3050300 50mm / :300: 1,70
09.T30100150 100mm / :150: 1,60
09.T30100300 100mm / :300: 2,20
09.T30150150 150mm / :150: 1,90
09.T30150300 150mm / :300: 2,70
Bezeichnung der Klappeneinsätze:
Gesamtlänge der Schublade: 600 mm
Pro Schublade erhält ein Klappeneinsatz maximal:
6 Klappen Größe 100 mm